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Halit Ahmet ÇİFTÇİ 
 

 
1986 yılında Afyonkarahisar’ın Sandıklı ilçesinde doğ-
muştur. Denizli’nin Çivril Anadolu İmam-Hatip Lisesinden 
2004 yılında mezun olmasının akabinde İstanbul Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesinde başladığı lisans eğitimini 2008 
yılında tamamlamıştır. Aynı sene içerisinde aynı üniversi-
tenin Sosyal Bilimler Enstitüsü Dinler Tarihi Anabilim Da-
lında başladığı yüksek lisansını, 2009 yılının Aralık ayın-
da Dinler Tarihi alanında Araştırma Görevlisi olarak 
atandığı Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
sinde 2011 yılında Dinlerde Vefkler başlıklı teziyle ta-
mamlamıştır. 2011 yılının Eylül ayında Süleyman Demi-
rel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dinler Tarihi 
Anabilim Dalında başladığı doktora eğitimini 2017 yılın-
da “Bir Hıristiyan Apolojist Olarak Aziz Justin Martyr” 
başlıklı teziyle tamamlayarak “doktor” unvanı almaya 
hak kazanmıştır. 2018 yılında Süleyman Demirel Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesinde Dr. Öğr. Üyesi olarak başladığı 
görevine halihazırda aynı unvanla devam etmekte olup 
evli ve 2 çocuk babasıdır. İyi derecede İngilizce ve Arap-
ça, başlangıç seviyesinde antik Grekçe bilmektedir. Dinler 
Tarihi alanında kitap, kitap bölümü, makale, bildiri, çevi-
ri türünden yayınları bulunmaktadır. 
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“Kutsal, tarihin yazarı ve coğrafyanın mimarıdır.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

ÖN SÖZ 
 
 

Kutsal, ister ilahi vahiyle belirlenmiş isterse insanlar tarafın-
dan ihdas edilmiş olsun, insanlık tarihinde en yoğun duyguların 
nesnesi olmuş ve insanlığın dini tarihinde birçok önemli olayda 
başrol oynamıştır. Vahiy yoluyla dünyada tecelli eden kutsalın 
yeryüzündeki aracıları konumunda olan peygamberler ve onların 
ilişki içerisinde oldukları kutsal kişiler, aynı zamanda insanların 
Tanrı’ya olan yakarışlarının ve dualarının aracıları olarak görül-
müşlerdir. Bu kutsal kişilerle ilişkilendirilen doğal ve sunî yapılar 
ise bu dua ve yakarışların merkezi ve kutsalın tecelli ettiği düşü-
nülen mekânlar olarak karşımıza çıkmaktadır. Levant bölgesi, 
Siyonist Yahudi düşüncesinin büyük ideali olan Arz-ı Mev’ud 
toprakları içinde yer alması, Hıristiyanlığın doğduğu ve yayıldığı 
topraklar olması ve Kitab-ı Mukaddes’te ve Kur’an-ı Kerîm’de 
isimleri geçen birçok peygamberin ve kutsal kişinin faaliyet alanı 
olması hasebiyle Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslâm için büyük 
önem taşımaktadır. İleride coğrafi sınırlarından bahsedilecek 
olan Levant bölgesine dâhil edilen Kıbrıs, anakarayla bağlantısı 
olmaması hasebiyle çalışmanın dışında tutulmuştur.  

Çalışmanın odak noktasını Hıristiyanlık açısından kutsal kişi-
ler ve mekânları oluşturmakla birlikte hem Kutsal Kitap’ta hem 
de Kur’ân-ı Kerîm’de adı geçen peygamberlerle ilgili kutsal me-
kânlara da değinilecektir. Çalışmada başta Kudüs olmak üzere 
Levant bölgesinde günümüzde Suriye, Filistin ve Ürdün sınırları 
içindeki kutsal mekânları ziyaret eden hem Hıristiyan hacıların 
hem de Müslüman hacı, seyyah ve coğrafyacıların eserlerinden 
yararlanılmıştır. Ayrıca gerekli görüldüğünde, bir arada yaşama 
tecrübesi ve kültürlerarası etkileşimin bir sonucu olarak çeşitli 
kültürlerde bulunan ve bu kutsal kişilerle benzerlik gösteren 
inanışlara, uygulamalara ve metinlere de temas edilecektir. Ça-
lışmanın giriş kısmında ilk olarak Levant bölgesi, kutsal kişi, 
kutsal mekân, hac gibi çalışmanın temelini oluşturan kavramlar 
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üzerinde durularak okuyucuyu konuya hazırlamak için bir kav-
ramsal altyapı oluşturulmaya çalışılmıştır. Bu kısmın devamında 
çalışmanın da temel kaynaklarını oluşturan hac literatürü ile 
ilgili çalışmalara, çeşitli dinlerde hac geleneklerine ve insanları 
hac merkezlerine yönelten sebeplere değinilmiştir. Birinci bö-
lümde başta Hz. İsa ve Hz. Yahyâ olmak üzere çeşitli peygamber-
lerden, onlarla ilişkilendirilen kutsal mekânlardan ve yapılardan, 
bu mekânların tarihinden, kutsallaştırılmasından ve dini önemle-
rinden bahsedilmiştir. İkinci bölümde ise Hıristiyanlık ve İslam 
açısından kutsal kabul edilen kişilerden ve bu kişilerle ilişkilen-
dirilen mekânlar üzerinde durulmuştur. Çalışmada her ne kadar 
kutsal mekânlar üzerinde daha çok durulsa da gerekli görülen 
yerlerde kutsal kişilerle ilgili nakledilen değişik rivayetlere de 
yer verilmiştir. Çalışma, hem birçok peygamberin faaliyet alanını 
kapsayan hem de Hıristiyanlığın doğup yayıldığı Levant bölgesi-
nin kutsal coğrafyasının önemli mekânlarını ve bu mekânların ne 
zaman ve nasıl kutsallık kazandığını irdelemesi bakımından bü-
yük önem taşımaktadır.  

Bu çalışmayı hazırlarken araştırma görevlisi olarak atandığım 
tarihten bu yana engin tecrübeleri ve birikimleriyle yolumu ay-
dınlatan hocalarım Prof. Dr. Ekrem Sarıkçıoğlu Bey’e ve Prof. Dr. 
Nasuh Günay Bey’e teşekkürü borç bilirim. Ayrıca sağladığı kay-
nak desteğinden dolayı meslektaşım Doç. Dr. Azize Uygun hanı-
mefendiye ve kardeşim Hikmet Cihat Çiftçi’ye de teşekkür ede-
rim. Ürdün’de çektiği fotoğrafları benimle paylaşma nezaketi 
gösteren Dinler Tarihi doktora öğrencisi Hamide Erdağ hanıme-
fendiye de teşekkür ederim. İlkokula başladığımdan beri beni 
ilim tahsiline teşvik eden anne ve babama da en içten şükranla-
rımı sunarım. Yine bu çalışma sürecinde maddi ve manevi olarak 
varlığını ve desteğini hissettiğim eşime ve evimizin neşe kaynağı 
oğlum Harun Mete ve kızım Defne Meva’ya teşekkür ederim. Bu 
çalışmayı tamamlamayı nasip eden Cenab-ı Teâlâ’ya hamdolsun. 
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